中 共 昆 山 市 委 统 战 部

曷1山市经济和信息化委员会

厨1山市人力资源和社会保障局

厨1山 市市场监督管理局

昆 山 市 总 工 会

昆 山 市 工 商 业 联 合 会

昆委统 匚⒛18〕 ⒛ 号

关于开展昆山市优秀民营企业家

评选活动的通知

各区镇:

为纪念改革开放 40周年,弘扬昆山民营企业家参与改革开

放的生动实践,进一步激发全市广大民营企业、民营企业家创业

创新的热情,突 出政治引领,加快发展步伐,强化守法诚信,履

文件

行社会责任,激励新时代新担当新作为,全力推动我市民营经济

高质量发展。由市委统战部牵头,市工商联组织开展昆山市优秀

民营企业家评选活动。现将有关事项通知如下:

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引,全面贯彻落

实党的十九大精神,进一步引导全市广大民营企业家坚定理想信

念,坚定发展信心,大力弘扬优秀企业家
“
爱国、敬业、创新、

诚信、守法、贡献
”

的时代风貌,构建亲清新型政商关系,自 觉

承担社会责任,促进民营经济健康发展和民营企业家健康成长 ,

为昆山经济实现高质量发展作出更大贡献。

二、推荐对象

在市场监督管理局依法注册登记并从事生产经营,且持续独

立经营,核算期 2年以上 (含 2年 )的 民营企业的董事长、CEO、

总裁或经理 (即企业主要负责人 ),注重在光电、半导体、智能制

造、小核酸及生物医药等四大支柱产业中推荐。

三、人选条件

坚决拥护中国共产党的领导和社会主义制度,拥 护党的路

线、方针、政策,坚定走中国特色社会主义道路,贯彻落实科学

发展观,企业管理制度完善,资产质量较高,财务状况良好,关

爱员工,及时依规缴纳员工社会保险,做到爱国、敬业、创新、

诚信、守法、贡献。在本地区和同行业中起表率作用。同时在以

下某些方面表现突出:

(一 )积极履行社会责任、安全生产、节能减排、保护环境、

诚实守信以及参与光彩事业和社会公益事业方面突出的;

(二 )在科技创新、结构调整、转型升级、创立自主品牌和

自主知识产权,新产品开发,新技术推广等方面突出的;

(三 )在维护社会稳定、建设和谐企业以及企业文化建设方

面突出的;原则上所在企业需被评估为昆山市劳动关系和谐企业

和昆山市A级劳动保障信誉等级单位 ;

(四 )遵纪守法,遵守社会公德和职业道德,追求和实践健

康文明的生活方式方面突出的;

(五 )在其他方面作出重要贡献。

四、推荐评选程序

(一 )推荐上报。本次评选活动采取区镇推荐方式,由各区

镇对照入选条件,在认真遴选、民主测评、集体研究的基础上 ,

按推荐名额报市工商联,上报截止时间 11月 15日 。

(二 )综合评价。领导小组对推荐的候选人进行初审,对符

合条件的人选,根据其推报材料,从产业贡献、行业影响、诚信

经营等多个方面,确定预各候选人并进行综合评价。

(三 )拟定名单。预各候选人完成综合评价后召开评选活动

领导小组会议,拟定入选名单,在相关媒体上进行为期 7天的公

示。公示结束后确认优秀民营企业家名单,报市委、市政府审定。

五、通报表扬

由主办单位授予
“昆山市优秀民营企业家

”
荣誉称号,公布

评选结果,颁发奖牌和证书,并提请市委、市政府通报表扬。

六、组织领导

推荐评选工作涉及面广,政策性强,各区、镇要高度重视 ,

加强领导、密切配合。要坚持标准,严格程序,防止不正之风。

要加大宣传力度,注重群众民主参与,努力扩大活动影响,做好

评选工作。

评选活动由市委统战部牵头,市工商联组织实施并成立 “
昆

山市优秀民营企业家评选活动领导小组
”
,全面负责评选的各项工

作。评选活动领导小组下设办公室,办公室设在市工商联,承担

日常工作。

市评选活动领导小组办公室联系人:周 幸生

电话/传姿弓: 57572767、  57554028

电 子 邮 箱 :1010“ 51弱 @qq.cOm

附件:1。 昆山市优秀民营企业家评选活动领导小组名单

2.昆 山市优秀民营企业家申报审批表

3.推荐名额分配表

委员会

昆山市

您

2018年 10'日  17 日